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Yeşil pasaport hakkının yalnızca kamu çalışanlarıyla 
sınırlı kalmaması, mali müşavirlik gibi stratejik meslek 
gruplarına da yayılması konusunda uzun süredir devam 
eden adımlardan en yenisi, 8 Mayıs’ta TBMM’ye 
sunulan yasa teklifi oldu.  

Şu anda Meclis İçişleri Komisyonu’nda görüşülmeyi 
bekleyen teklif, en az 10 yıl süreyle fiilen görev yapmış 
SMMM ve YMM’lere yeşil pasaport hakkı verilmesini 
içeriyor. Amaç ise, bu meslek grubunun uluslararası 
görevlerde karşılaştığı vize engellerini aşmak ve yurtdışı 
faaliyetlerini kolaylaştırmak.  

Yaygın adıyla “Yeşil Pasaport” resmi adıyla “Hususi 
Pasaport”, belirli kamu görevlilerine, TBMM eski 
üyelerine, ihracat yapan iş insanlarına ve bazı meslek 
mensuplarına tanınan ayrıcalıklı bir pasaport türü. Çok 
sayıda ülkeye seyahatte vize muafiyeti ve işlem kolaylığı 
sağlaması açısından son dönemde oldukça rağbet 
gördüğü söylenebilir.  

SMMM ve YMM’lerin odalar birliği TÜRMOB, mali 
müşavirlik mesleğinin aşağıdaki özelliklerinden dolayı 
yeşil pasaport hakkının bu meslek grubuna verilmesi 
gerekliliğini savunuyor;  

- Mali müşavirler, ihracat yapan firmalara 
danışmanlık veriyor ve uluslararası ticaret 
süreçlerinde doğrudan rol alıyor.  

- Türk mali sistemi ile Avrupa ve dünya standartları 
arasındaki uyum süreçlerine katkı sağlıyorlar. 

- Türkiye’yi uluslararası toplantı, konferans ve 
mesleki organizasyonlarda temsil ediyorlar. 

- Yeminli mali müşavirler ve SMMM’ler, bağımsız 
denetim şirketleriyle birlikte uluslararası 
raporlama ve denetim hizmetleri sunuyorlar.  
 

Bu noktada yatırımcı ilişkileri profesyonelleri de ileride 
benzer haklara sahip olabilir mi sorusu aklımıza gelebilir. 

Yatırımcı ilişkileri çalışanları, Türkiye’nin uluslararası 
yatırım ortamındaki fahri elçileri gibi görev yapıyorlar. 
Şirketlerin finansal hedeflerini, büyüme planlarını, 
sürdürülebilirlik stratejilerini, kısaca “hikayelerini” küresel 
yatırımcı topluluklarına aktaran, şirket ile yatırımcı 
arasında köprü kuran yatırımcı ilişkileri ekipleri, global 
roadshow’larda ve yatırımcı toplantılarında kritik bir 
temsil görevi üstleniyor. Özellikle büyük ölçekli halka açık 
şirketlerde, yatırımcı ilişkileri yöneticilerinin uluslararası 
toplantılara katılımı, yüz yüze görüşmeler yaparak 
yatırımcı güvenini güçlendirmesi ve şirketin uzun vadeli 
değerini anlatması açısından önemli bir rol. Dolayısıyla, 
yatırımcı ilişkileri meslek grubunun da benzer bir 
uluslararası temsil kabiliyeti olduğu rahatlıkla söylenebilir.  

Bu yazıda “fahri elçi” benzetmesi yaptığımız meslek 
çalışanlarımız, 20 Ocak 2023 tarihinde Sermaye Piyasası 
Kurulu (SPK) himayesinde, SPL ve TÜYİD’in ortak 
düzenlediği Yatırımcı İlişkileri Çalıştayı’nda “finansal 
diplomat” olarak tanımlanmış; ve çalıştayın sonuç 
raporunda benzer ifadelerle aynı ihtiyaca değinilmiş. 
Çözüm önerisi ise gri-hizmet pasaportu olarak ortaya 
konmuş.  

Küresel sermaye akışından pay alma yarışında, şirketlerin 
görünen yüzü olan yatırımcı ilişkileri profesyonelleri 
mesleğin doğası gereği, finansal analiz becerilerinin yanı 
sıra iletişim yetenekleri, stratejik düşünce, regülasyonlara 
hakimiyet ve kriz yönetimi gibi çok yönlü yetkinliklerle ön 
plana çıkıyor.  

Yatırımcı ilişkileri, günümüz iş dünyasında şirketlerin 
sermaye piyasalarındaki duruşunu güçlendiren ve 
yatırımcı güvenini inşa eden stratejik bir alan olarak öne 
çıkıyor.  

 

  

SMMM ve YMM’lere Yeşil Pasaport 
Verilmesi Gündemdeyken; Bir Sonraki Adım 

Neden Yatırımcı İlişkileri Olmasın? 
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Özellikle Türkiye gibi gelişmekte olan piyasalarda, 
şeffaflık, hesap verebilirlik ve sürdürülebilir büyüme 
hedeflerine ulaşmada yatırımcı ilişkileri profesyonellerinin 
rolü her geçen gün artan önem kazanıyor.  

Türkiye’de yatırımcı ilişkileri mesleği ilk günden bugüne 
bir dönüşümün, gelişimin içinde. Bu mesleği geleceğe 
taşıyacak genç profesyonellerin, hem teknik bilgi hem de 
iletişim ve strateji becerileriyle donatılması, sadece 
şirketler için değil, ülke ekonomisinin de sağlıklı bir şekilde 
büyümesi açısından kritik öneme sahip. Türkiye’nin 
dinamik yatırım ortamında yeni nesil yatırımcı ilişkileri 
uzmanlarının yolu açık görünüyor; ancak bu yolculuk, 
onların gelişimini destekleyecek güçlü bir ekosistem inşa 
edilerek daha da güçlendirilebilir.  

Yatırımcı ilişkileri profesyonellerine yeşil pasaport ve 
benzeri özel haklar tanınabilmesi için öncelikle bu 
meslek dalının yasal statüye kavuşması, meslek 
standartlarının resmi bir yolla belirlenmesi gibi adımlara 
ihtiyaç duyulabilir.  

Eğer bir meslek grubu Türkiye’nin uluslararası yatırım 
dünyasıyla arasında köprü oluyorsa, yatırımcı ilişkileri 
profesyonelleri de o köprünün en önemli taşlarından biri. 
Ve o taşların daha sağlam durması için belki de bir yeşil 
pasaporta ihtiyaç var. Ne dersiniz? 

 


